各位

日本徒手理学療法学会

担当幹事 浅田啓嗣

講習会事務局 梅下治彦

日本徒手理学療法学会技術講習会 「軟部組織モビライゼーション」のご案内

 この度、日本徒手理学療法学会主催の技術講習会を下記の通り、和歌山で開催する運びとなりまし

たので案内させて頂きます。定員は先着順ですが、まだまだ余裕がありますので、お忙しい折とは存

じますが、万障お繰り合わせのうえご参加頂きますよう、お願いいたします。

軟部組織モビライゼーション

講師 : 浅田啓嗣先生（鈴鹿医療科学大学）

内容 : 緊張緩和、疼痛軽減、運動性改善を目的とし、主に筋・筋膜に対する軟部組

    織モビライゼーション手技・運動指導方法について講義と実技を行います。

    １日目 下肢に対するモビライゼーション

    ２日目 体幹に対するモビライゼーション

開催日時 : 平成28年8月27日（土） 10:00～17:00

       平成28年8月28日（日） 9:00～16:00

開催場所 : 和歌山国際厚生学院 治療室

受講料 : 徒手理学療法学会会員 ￥12000、非学会員 ￥17000

申込先 : 介護老人保健施設 さくらの丘 梅下治彦宛

     sakuranooka-houriha@koyokai.or.jp

申込み要領

1. E-mailに必要事項を記入して上記申込み宛に送信下さい。

 必要事項

 （１）氏名（フリガナ）

 （２）日本徒手療法学会会員の場合はその会員番号（非会員の場合は非会員と明記）

 （３）勤務先

 （４）勤務先住所・℡/FAX

 （５）経験年数（ 年目）

 （６）e-mailアドレス（添付ファイル受信可能なアドレス）

2.メールの件名を「軟部組織モビライゼーション講習会申込み」として送信下さい。

3.受講者仮決定後、内定者には返信メールにて、講習会の詳細・入金方法について通知致します。

4.申込みアドレスからのメールを受け取れるように受信設定お願い致します。

 申し込み後、２週間経過しても連絡がない場合は、返信メールを受信できていない可能性がありま

すので返信メールを受信可能な媒体から再度お申し込みください。

mailto:sakuranooka-houriha@koyokai.or.jp